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                  1. 
       Planering av eget expriment
   I laboration nr:2 använde vi oss av nyponsoppa vid titreringen.
   Nyponsoppan hade ett lågt pH och god buffertkapacitet. Problemet är
   kanske att det kan vara lurigt att säga vilka syror som finns i
   nyponsoppa, det finns inget pH- diagram att jämföra med. Det gick inte
   heller att utläsa några ekvivalenspunkter ur diagramet. Om man skulle
   använda något annat prov för titrering t.ex. vatten från dammen kan
   man förvänta sig andra resultat. Buffertkapacitet skulle vara dålig
   och man skulle kunna förutse ungefärliga resultat genom att se på pH
   diagram av vatten. Damvattnet är ju inte lika ”nerskitat” som
   nyponsoppa (även om damvattnet är nog så skitigt) och man skulle kunna
   få ut en ekvivalenspunkt.
     2. 
       Samanfattning av simulering
   I pH diagram kan man utläsa syra-bas samansättningen i en lösning.
   Diagrammen visar pH i förhållande till koncentrationen av syran eller
   basen. Som t.ex. H+ pH som ökar linjärt med koncentrationen. Ur
   diagrammet kan man sedan utläsa pKa värden, ekvivalenspunkter,
   lösningens totala pH och buffertkapacitet.
   Kombinerat med en titrerkurva blir pH diagrammet mer åskådligt.
   Titrerkurvan visar hur pH förändrs i förhållande till tilsatt mängd
   titreringslösning. Om koncentrationen av titreringslösning är svag
   krävs det en större mängd för att ändra pH, ekvivalenspunkten hamnar
   då längre upp i diagrmet i förhållande till en starkare titrerlösning.
   Den mängd bas som måste tillsättas för att ändra pH är beroende av
   koncentrationen hos både syran och basen samt av bufferkapaciteten.
   Vid pKa-värden är buffertkapaciteten som bäst och det är i
   titrerkurvan mitten av den branta delen av kurvan. Runt detta värde
   krävs det en större mängd bas för att ändra pH. Titrerkurvans
   flackaste del har pH vid ekvivalenspunkter i pH diagrammet och runt
   detta värde är lösningen som känsligast för pH förändringar. Hur
   känslig lösningen är beror på koncentrationen av syran. Ju mindre
   koncentrationen är desto mindre blir pH ”språnget”. Förändringen av pH
   är alltså mycket beroende av vid vilket pH man tilsätter
   titreringslösningen. Är buffertkapaciteten hög blir utslaget litet, är
   den låg blir utslaget stort.
   I en bra titrerkurva skall man kunna avläsa var buffertkapaciteten är
   som högst och lägst. Kurvan sakll spänna över ett så pass stort pH
   intervall att så mycket information som möjligt skall var med. Alla
   aktuella ekvivalenspunkter skall finnas med om det är möjligt.
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